
En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

68,362.371,136,461.050.001,136,461.05INGRESOS TRIBUTARIOS11.0.0.00.00.00
11.7.0.00.00.00 1,136,461.050.001,136,461.05 68,362.37IMPUESTOS MUNICIPALES

241,181.120.00241,181.12 42,726.10Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios11.7.1.00.00.00
6,822.000.00 0.00Impuestos a Establecimientos Industriales11.7.1.01.00.00 6,822.00

5,628.000.00 0.005,628.0011.7.1.01.01.00 Agricultura, ganadería, caza, selvicultura y pesca
240.000.00 0.00240.0011.7.1.01.19.00 Curtiduría y talleres de acabado
126.000.00 0.00126.0011.7.1.01.35.00 Crianza de cerdos y porquerizas
828.000.00 0.00828.0011.7.1.01.41.00 Fabricación de productos minerales no metálicos (Barro, loza, porcelana, vidrio, 

arcilla, yeso y otros, ejemplo, tejeras, bloqueras).
133,902.460.00 36,266.88Impuestos a Establecimientos Comerciales11.7.1.02.00.00 133,902.46

96,676.900.00 30,804.8496,676.9011.7.1.02.01.00 Casas comerciales
360.000.00 501.00360.0011.7.1.02.03.00 Tiendas (calzado, vestuario, etc.)

1,080.000.00 0.001,080.0011.7.1.02.05.00 Abarrotarías
180.000.00 241.92180.0011.7.1.02.10.00 Puestos de venta de medicinas

2,592.000.00 0.002,592.0011.7.1.02.12.01 Ferreterias
8,476.080.00 365.408,476.0811.7.1.02.13.00 Pulperías

525.600.00 322.56525.6011.7.1.02.14.00 Glorietas y casetas de venta de golosinas
2,593.200.00 2,175.602,593.2011.7.1.02.17.00 Librerías y papelerías
1,800.000.00 1,344.001,800.0011.7.1.02.18.00 Agencias de Automóviles y/o ventas de automotores
1,656.000.00 279.721,656.0011.7.1.02.20.00 Puesto de venta de ropa y achinería
1,788.360.00 0.001,788.3611.7.1.02.21.00 Puesto de venta de artesanía

288.000.00 0.00288.0011.7.1.02.23.00 Venta de productos agropecuarios
561.600.00 231.84561.6011.7.1.02.25.00 Venta de repuestos, accesorios, grasas y lubricantes

12,312.720.00 0.0012,312.7211.7.1.02.30.00 Billares
2,882.400.00 0.002,882.4011.7.1.02.31.00 Venta de cerveza

129.600.00 0.00129.6011.7.1.02.34.00 Venta de verduras
4,878.960.00 688.80Impuestos a Establecimientos de Servicios11.7.1.03.00.00 4,878.96

1,116.000.00 0.001,116.0011.7.1.03.10.00 Comedores
2,013.360.00 446.882,013.3611.7.1.03.17.00 Cantinas, expendios de aguardiente

252.000.00 0.00252.0011.7.1.03.26.00 Hoteles
442.800.00 0.00442.8011.7.1.03.28.01 Talleres de Servicio de Mecanica

1,054.800.00 0.001,054.8011.7.1.03.28.02 Talleres de Servicio de Llantera
0.000.00 241.920.0011.7.1.03.36.00 Servicios de café net e Internet

3,000.000.00 225.31Recargos generados por atraso en el pago del impuesto de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.96.00.00 3,000.00

1,000.000.00 9.141,000.0011.7.1.96.01.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Industria
1,000.000.00 109.961,000.0011.7.1.96.02.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Comercio 
1,000.000.00 106.211,000.0011.7.1.96.03.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Servicio

9,000.000.00 1,349.51Intereses generados por atraso en el pago de impuestos a 
establecimientos de Industria, Comercio y Servicio

11.7.1.97.00.00 9,000.00
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1,000.000.00 61.711,000.0011.7.1.97.01.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Industria

5,000.000.00 662.075,000.0011.7.1.97.02.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Comercio 

3,000.000.00 625.733,000.0011.7.1.97.03.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Servicio

83,577.700.00 4,195.60Recuperación de Mora de impuestos a establecimientos de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.98.00.00 83,577.70

828.000.00 531.20828.0011.7.1.98.01.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Industria
54,240.290.00 2,728.4054,240.2911.7.1.98.02.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos Comercio
28,509.410.00 936.0028,509.4111.7.1.98.03.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Servicio

453,754.010.00453,754.01 20,702.39Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.00.00.00
96,054.820.00 5,821.84Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos11.7.2.01.00.00 96,054.82

96,054.820.00 5,821.8496,054.8211.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
118,107.930.00 5,252.97Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales11.7.2.02.00.00 118,107.93

118,107.930.00 5,252.97118,107.9311.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
6,600.000.00 365.58Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 

Inmuebles
11.7.2.96.00.00 6,600.00

3,643.000.00 231.813,643.0011.7.2.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

2,957.000.00 133.772,957.0011.7.2.96.02.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

33,340.000.00 1,900.87Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles

11.7.2.97.00.00 33,340.00

16,930.000.00 1,138.9316,930.0011.7.2.97.01.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

16,410.000.00 761.9416,410.0011.7.2.97.02.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

199,651.260.00 7,361.13Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.98.00.00 199,651.26

83,659.350.00 3,389.3383,659.3511.7.2.98.01.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
115,991.910.00 3,971.80115,991.9111.7.2.98.02.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
22,625.920.0022,625.92 1,110.30Impuesto Sobre Ingresos Personales11.7.3.00.00.00
20,125.920.00 1,110.30Impuesto Personal Municipal11.7.3.01.00.00 20,125.92

20,125.920.00 1,110.3020,125.9211.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal
1,000.000.00 0.00Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 

Personales
11.7.3.96.00.00 1,000.00

1,000.000.00 0.001,000.0011.7.3.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 
Personales

1,000.000.00 0.00Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre 
Personales

11.7.3.97.00.00 1,000.00

1,000.000.00 0.001,000.0011.7.3.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Personales
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500.000.00 0.00Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales11.7.3.98.00.00 500.00

500.000.00 0.00500.0011.7.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales
18,900.000.0018,900.00 3,823.58Impuesto sobre Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.00.00.00

1,000.000.00 60.54Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Extracción o 
Explotación de Recursos

11.7.4.96.00.00 1,000.00

1,000.000.00 60.541,000.0011.7.4.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Extracción o 
Explotación de Recursos

1,000.000.00 363.04Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Extracción o 
Explotación de Recursos

11.7.4.97.00.00 1,000.00

1,000.000.00 363.041,000.0011.7.4.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Extracción o 
Explotación de Recursos

16,900.000.00 3,400.00Recuperación de Mora por Impuesto Extracción o Explotación de 
Recursos

11.7.4.98.00.00 16,900.00

16,900.000.00 3,400.0016,900.0011.7.4.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Extracción o Explotación de Recursos
400,000.000.00400,000.00 0.00Impuesto Selectivo a los Servicios de Telecomunicaciones11.7.6.00.00.00
400,000.000.00 0.00Telecomunicaciones11.7.6.01.00.00 400,000.00

400,000.000.00 0.00400,000.0011.7.6.01.05.00 Telefonía Móvil
27,409.25400,251.000.00400,251.00INGRESOS NO TRIBUTARIOS12.0.0.00.00.00

12.5.0.00.00.00 400,251.000.00400,251.00 27,409.25NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES
400,251.000.00400,251.00 27,409.25Ingresos No Tributarios Municipales12.5.99.00.00.00
396,251.000.00 27,128.45Derechos Municipales12.5.99.02.00.00 396,251.00

10,000.000.00 1,000.0010,000.0012.5.99.02.01.00 Matrimonios
2,500.000.00 0.002,500.0012.5.99.02.04.00 Vallas publicitarias

44,000.000.00 0.0044,000.0012.5.99.02.18.00 Derechos por Dominio Pleno
3,751.000.00 600.003,751.0012.5.99.02.19.00 Derechos por Lotes de Cementerio
4,350.000.00 800.004,350.0012.5.99.02.20.00 Constancias

12,900.000.00 500.0012,900.0012.5.99.02.22.00 Autorizaciones y vistos buenos
300.000.00 0.00300.0012.5.99.02.26.00 Licencia para extracción de recursos (leña, madera, arena, grava, etc.)

245,450.000.00 23,218.45245,450.0012.5.99.02.30.00 Permisos para operación de negocios
3,000.000.00 600.003,000.0012.5.99.02.34.00 Permisos de construcción
1,000.000.00 0.001,000.0012.5.99.02.39.00 Permiso para forja de fierros
1,500.000.00 0.001,500.0012.5.99.02.41.00 Permiso para extracción de recursos (leña, madera, arena, grava, etc.) temporal 

o uso particular
1,000.000.00 10.001,000.0012.5.99.02.44.00 Permiso para transportar ganado mayor y ganado menor(Guía)
1,000.000.00 0.001,000.0012.5.99.02.48.00 Carpas y toldos en espacios municipales
3,500.000.00 200.003,500.0012.5.99.02.52.00 Matrícula de marcas de herrar

60,000.000.00 0.0060,000.0012.5.99.02.53.00 Matrícula de vehículos automotores
1,000.000.00 0.001,000.0012.5.99.02.57.00 Matrícula de armas de fuego
1,000.000.00 200.001,000.0012.5.99.02.58.00 Matrícula de motosierra

4,000.000.00 280.80Multas Municipales12.5.99.03.00.00 4,000.00
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2,000.000.00 220.802,000.0012.5.99.03.02.00 Por la presentación de declaraciones juradas tardías
2,000.000.00 60.002,000.0012.5.99.03.14.00 Multas por no ventear

37,509.25737,221.150.00737,221.15VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DEL GOBIERNO GENERAL15.0.0.00.00.00
15.2.0.00.00.00 737,221.150.00737,221.15 37,509.25VENTA DE SERVICIOS

737,221.150.00737,221.15 37,509.25Venta de Servicios Municipales15.2.19.00.00.00
35,000.000.00 0.00Servicios de Documentación, Revisión y Medidas Municipales15.2.19.01.00.00 35,000.00

35,000.000.00 0.0035,000.0015.2.19.01.03.00 Servicios de Medidas y Remedidas
550,540.000.00 19,378.59Servicios Públicos Municipales15.2.19.02.00.00 550,540.00

72,000.000.00 320.0072,000.0015.2.19.02.01.01 Servicio de Agua Potable Domestica (Área Rural)
3,420.000.00 0.003,420.0015.2.19.02.01.02 Servicio de Agua Potable Especial Tercera Edad Comercial

67,680.000.00 6,601.0467,680.0015.2.19.02.01.03 Servicio de Agua Potable Especial Tercera Edad Domestica
18,240.000.00 1,102.0018,240.0015.2.19.02.01.04 Servicio de Agua Potable Comercial Urbano

193,920.000.00 3,744.00193,920.0015.2.19.02.01.05 Servicio de Agua Potable Domestica Urbano
10,000.000.00 500.0010,000.0015.2.19.02.01.06 Servicios de Conexión y Reconexión

172,800.000.00 6,357.55172,800.0015.2.19.02.05.01 Servicio de Tren de Aseo Habitacional
12,480.000.00 754.0012,480.0015.2.19.02.05.02 Servicio de Tren de Aseo Comercial
4,000.000.00 209.02Recargos Generados por Atraso en el Pago de Servicios Públicos 

Municipales
15.2.19.96.00.00 4,000.00

2,000.000.00 186.792,000.0015.2.19.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Agua Potable
2,000.000.00 22.232,000.0015.2.19.96.05.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Tren de Aseo

15,000.000.00 1,281.64Intereses Generados por Atraso en el Pago de Servicios Públicos 
Municipales

15.2.19.97.00.00 15,000.00

8,000.000.00 1,117.908,000.0015.2.19.97.01.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Agua Potable
7,000.000.00 163.747,000.0015.2.19.97.05.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Tren de Aseo

132,681.150.00 16,640.00Recuperación de Mora por Servicios Públicos Municipales15.2.19.98.00.00 132,681.15

101,283.150.00 11,930.00101,283.1515.2.19.98.01.00 Recuperación de Mora por Servicio de Agua Potable
31,398.000.00 4,710.0031,398.0015.2.19.98.05.00 Recuperación de Mora por Servicio de Tren de Aseo

0.0025,000.360.0025,000.36RENTAS DE LA PROPIEDAD17.0.0.00.00.00
17.3.0.00.00.00 25,000.360.0025,000.36 0.00INTERESES POR DEPOSITOS

25,000.360.0025,000.36 0.00Intereses por Depósitos Internos17.3.1.00.00.00
0.003,224,589.090.003,224,589.09TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A INSTITUCIONES DEL 

SECTOR PUBLICO
18.0.0.00.00.00

18.1.0.00.00.00 3,224,589.090.003,224,589.09 0.00TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL GOBIERNO GENERAL
3,224,589.090.003,224,589.09 0.00Transferencias Corrientes de la Administración Central18.1.1.00.00.00
3,224,589.090.00 0.00Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
18.1.1.01.00.00 3,224,589.09

3,224,589.090.00 0.003,224,589.0918.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

0.0012,898,356.350.0012,898,356.35TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL22.0.0.00.00.00
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22.1.0.00.00.00 12,898,356.350.0012,898,356.35 0.00TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DEL GOBIERNO GENERAL
12,898,356.350.0012,898,356.35 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central22.1.1.00.00.00
12,898,356.350.00 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
22.1.1.01.00.00 12,898,356.35

12,898,356.350.00 0.0012,898,356.3522.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

0.00290,158.14290,158.140.00ACTIVOS FINANCIEROS23.0.0.00.00.00
23.7.0.00.00.00 290,158.14290,158.140.00 0.00DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS

290,158.14290,158.140.00 0.00Disminución de Caja y Bancos23.7.2.00.00.00
150,819.63150,819.63 0.00Disminución de Caja y Bancos Corrientes23.7.2.01.00.00 0.00

150,819.63150,819.63 0.000.0023.7.2.01.02.00 DCB-Fondos Propios Municipales
139,338.51139,338.51 0.00Disminución de Caja y Bancos de Capital23.7.2.02.00.00 0.00

137,063.50137,063.50 0.000.0023.7.2.02.01.01 DCB- TRANSEFERENCIA GOBIERNO INVERSION
2,275.012,275.01 0.000.0023.7.2.02.01.02 DCB-FONDO TRANSFERENCIA SECRETARIA DE GOBERNACION

Ejercicio: 2023
Fecha Final: 31/01/2023

Filtros Aplicados al Reporte Actual

133,280.8718,712,037.1418,421,879.00TOTAL: 290,158.14

Fecha Inicio: 01/01/2023
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